АДМИНИСТРАЦИЯ
муниципального образования
Архиповский сельсовет
Сакмарского района
Оренбургской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
           от  14.06.2022 №  42 -п
                     с.Архиповка

	О внесении изменений в постановление
администрации муниципального образования
[bookmark: _GoBack]Архиповский сельсовет Сакмарского района
Оренбургской области № 66-п от 07.12.2017
«О порядке рассмотрения обращений граждан в
администрацию муниципального образования
Архиповский сельсовет Сакмарского района
Оренбургской области»

  В соответствии  с  п. 5 ст. 11 Федеральным  законом от  02.05.2006  № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации», протестом прокуратуры Сакмарского района № 07-01-2022 от 26.05.2022  и Уставом муниципального образования Архиповский сельсовет Сакмарского района Оренбургской области постановляю:
1. Внести в постановление администрации муниципального образования
Архиповский сельсовет  № 66-п от 07.12.2017  «О порядке рассмотрения обращений граждан в  администрацию муниципального образования  Архиповский сельсовет Сакмарского района  Оренбургской области» следующие изменения:
      1.1. Пункт 30 изложить в новой редакции:
      «30. В случае, если в письменном обращении гражданина содержится вопрос, на который ему неоднократно давались письменные ответы по существу в связи с ранее направляемыми обращениями, и при этом в обращении не приводятся новые доводы или обстоятельства, руководитель государственного органа или органа местного самоуправления, должностное лицо либо уполномоченное на то лицо вправе принять решение о безосновательности очередного обращения и прекращении переписки с гражданином по данному вопросу при условии, что указанное обращение и ранее направляемые обращения направлялись в один и тот же государственный орган, орган местного самоуправления или одному и тому же должностному лицу. О данном решении уведомляется гражданин, направивший обращение.»
     1.2. Пункт 32 изложить в новой редакции:
      «32. Письма с просьбами о личном приеме должностными лицами
администрации сельсовета рассматриваются обращения. При необходимости авторам направляются сообщения о графике приема граждан, а заявления оформляются "В дело" как исполненные.
2. Настоящее постановление  вступает в силу после его обнародования.

Глава муниципального образования
Архиповский  сельсовет 				                              Н.Н.Рябов

Разослано: в дело, администрации района, прокуратуре.